ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТРАДНЫЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА
(2015– 2020)

РЕШЕНИЕ

	От 17.11.2015 № 14

2

О внесении изменений в Регламент Думы городского округа Отрадный Самарской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом городского округа Отрадный Самарской области,

Дума городского округа РЕШИЛА:

1. Внести в Регламент Думы городского округа Отрадный Самарской области (далее – Регламент), утвержденный постановлением Думы городского округа от 01.11.2005 г. № 30, следующие изменения:
1.1. Пункт 2 ст. 1 Регламента изложить в новой редакции:
           «2. Дума городского округа состоит из 20 (двадцати) депутатов, избираемых на основе всеобщего равного и прямого избирательного права при тайном голосовании на муниципальных выборах сроком на 5 (пять) лет.».
1.2. Статью 5 Регламента изложить в новой редакции:
«Статья 5.
    Председатель Думы городского округа в части, касающейся организации работы Думы и руководства Думой, осуществляет следующие полномочия:
1) представляет Думу городского округа в отношениях с населением, трудовыми коллективами, организациями, общественными объединениями, органами государственной власти и органами местного самоуправления, без доверенности действует от имени Думы городского округа;
2) созывает заседания Думы городского округа, доводит до сведения депутатов время и место их проведения, а также проект повестки дня заседания Думы городского округа;
3) осуществляет руководство подготовкой заседаний и вопросов, выносимых на рассмотрение Думы городского округа;
4) ведет заседания Думы городского округа в соответствии с Регламентом Думы городского округа;
5) издает постановления и распоряжения по вопросам организации деятельности Думы городского округа;
6) подписывает решения Думы городского округа;
7) подписывает протоколы заседаний Думы городского округа, другие документы Думы городского округа;
8) координирует деятельность постоянных комитетов (комиссий) Думы городского округа;
   9) дает поручения комитетам (комиссиям), рабочим группам;
  10) оказывает содействие депутатам Думы городского округа в осуществлении ими своих полномочий;
  11) организует обеспечение депутатов Думы городского округа информацией, необходимой им для осуществления своей деятельности;
  12) обеспечивает гласность и учет общественного мнения в работе Думы городского округа;
  13) организует в Думе городского округа прием граждан, рассмотрение их обращений, заявлений и жалоб;
  14) подписывает от имени Думы городского округа исковые заявления, направляемые в суды, отзывы на исковые заявления, а также иные процессуальные документы;
  15) осуществляет иные полномочия, вытекающие из его статуса председателя Думы городского округа, в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Самарской области, настоящим Уставом, решениями Думы городского округа.».
1.3. В пункте 1 статьи 16, в пункте 4 статьи 17, в пункте 2 и подпункте 3 пункта 3 статьи 20 и в пункте 7 статьи 23 Регламента слова «Администрации» исключить.
  1.4. В пункте 2 статьи 27 Регламента слова «специалистов аппарата Думы либо на специально уполномоченных для этого муниципальных служащих» заменить словами «организационный отдел».
  2. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Отрадный Самарской области в сети Интернет.
  3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

	Председатель Думы городского округа
Отрадный Самарской области

А.А. Кандрахин

    Глава городского округа Отрадный
                  Самарской области                                                                   А.В. Бугаков

г.о. Отрадный
[bookmark: _GoBack]«17» ноября  2015 г.
image1.png